
Совет народных депутатов
Вязноватовского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2022 № 10
с. Вязноватовка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Вязноватовского сельского
поселения от 17.11.2017 г. № 17 «О
денежном содержании
муниципальных служащих в
Вязноватовском сельском поселении
Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области»

В соответствии с Уставом Вязноватовского сельского поселения Совет
народных депутатов Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Вязноватовского сельского поселения от 17.11.2017 г. № 17 «О денежном
содержании муниципальных служащих в Вязноватовском сельском
поселении Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области»
(в редакции решения от 22.05.2018 г. №43, от 04.02.2019 г №65, от 28.07.2020
г. №106) (далее – решение):

1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих в Вязноватовском сельском поселении
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области (далее -
положение) изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов по должностям муниципальной
службы в Вязноватовском сельском поселении Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области

Группа должностей Наименование
должности

Должностной оклад (рублей
в месяц)

Администрация Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области



2

Старшая группа 
должностей

Ведущий специалист 5463

».
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный 

чин муниципальных служащих Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

Группа должностей
Наименование классного 

чина

Ежемесячная надбавка к 
должностному окладу за 
классный чин (рублей в 

месяц)

Старшая группа Референт муниципальной 
службы 1 -го класса

850

Старшая группа Референт муниципальной 
службы 2-го класса

726

Старшая труппа Референт муниципальной 
службы 3-го класса

599

».
1.3. Второй абзац пункта 1 в приложении № 3 к Положению признать 

утратившим силу.
1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в следующей редакции:
«Размеры ежемесячного денежного поощрения по должностям 

муниципальной службы в Вязноватовском сельском поселении 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

».

Группа 
должностей

Наименование 
должности

Ежемесячное денежное 
поощрение (должностных 

окладов)
Администрация Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого

муниципального района Воронежской области
Старшая группа 

должностей
Ведущий 

специалист
от 1 до 5

1.5. Пункт 1.2 приложения № 2 к решению изложить в следующей 
редакции:

«1.2. Решение об объявлении благодарности муниципальному 
служащему принимается главой Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района.».

Глава Вязноватовского 
сельского поселения

llrlG/
/о Д В.В. Дорошенко

'ар0№ых


